Numer sprawy nadany przez zamawiajacego: MUD.371.1.2020

tukow, dnia 06 lutego 2020 r
Nazwa Zamawiajacego :
Zarzad Drog Miejskich w Lukowie
21-400 Lukoéw, ul. Lakowa 8
Tel. /Fax (25) 798-21-00 lub (25) 798-27-35

DO WSZYSTKICH WYKONAWCOW

Dotyczy: postgpowania o udzielenie zaméwienia publicznego znak: MUD.371.1.2020,
nr ogloszenia:508115-N-2020 z dnia 31 stycznia 2020 r. prowadzonego w trybie
przetargu nieograniczonego na dostawg pn.: ,, Zakup oraz zainstalowanie nowych
parkomatéw z oprogramowaniem dla Strefy Platnego Parkowania (SPP) w
Lukowie” o wartosci szacunkowej ponizej progdéw ustalonych na podstawie art. 11
ust. 8 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku - Prawo zamoéwien publicznych
(tj. Dz. U. z 2019 r. poz. 1843 ze zm.).

WYJASNIENIE
tresci Specyfikacji Istotnych Warunkéw Zaméwienia

W odpowiedzi na zapytanie Wykonawcy dotyczace tresci SIWZ, Zamawiajacy dziafajac na podstawie art. 38
ust.2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamowien publicznych (tj. Dz.U. z 2019 r. poz. 1843 ze. zm.)
przedstawia ponizej tres¢ pytania i odpowiedz :

Pytanie 1.

Jaka firma (nazwa i adres) dostarczyta parkomaty obecnie zamontowane w Strefie Ptatnego Parkowania miasta
Lukéw? Czy w obecnym zamowieniu chodzi o dodatkowe parkomaty czy zastapienie?

Odpowiedz na pytanie 1:

Obecnie w Strefie Platnego Parkowania w Lukowie zamontowanych jest 7 parkomatéw. Dostarczyta je firma MBS
Computergraphik Sp. z 0.0. ul. Grodziska 15, 05-870 Blonie. Przedmiotowe zaméwienie polega na zakupie
kolejnych 7 parkomatow w celu rozszerzenia strefy oraz cze$ci umozliwiajacych sprawng organizacie.

Pytanie 2.

Jakiego producenta, jaki model, w jakim kolorze i o jakiej nazwie parkomaty sg zamontowane obecnie na terenie
tukowa?

Odpowiedz na pytanie 2:

Zamontowano na terenie tukowa parkomaty Z3-O w kolorze palety RAL 7016. Zamowienie zostato zrealizowane
przez firme MBS Computergraphik Sp. z 0.0. ul. Grodziska 15, 05-870 Blonie w roku 2019.

Pytanie 3.

Jakie wynagrodzenia otrzymat Wykonawca za dostawe i zainstalowanie parkomatow obecnie zamontowanych
naw SPP?

Odpowiedz na pytanie 3:

Poprzednie zamowienie bylo ziozone. Obejmowato nie tylko dostawe oraz zainstalowanie parkomatow,
ale rowniez dostawe urzadzen rejestrujaco-fotografujgcych oraz systemu do windykacji. Calos¢ kwoty
zamdwienia wynosita 180 920,95 z brutto. Zamawiajacy odsyta na strong :
https://umlukow.bip.lubelskie.pl/index.php?id=82&p1=szczegoly&p2=64661

Pytanie 4.

Czy Zamawiajacy wymaga umozliwienie w urzadzeniach (parkomatach) wpisywania numeru rejestracyjnego
pojazdu?

Odpowiedz na pytanie 4:

Zamawiajacy okreslit w minimalnych wymaganiach, ze parkomat musi mie¢ mozliwos¢ wprowadzania numeru
rejestracyjnego pojazdu, za ktory wnosi si¢ optate (pkt 3dd Zatacznika Nr 7 do SIWZ). Powyzszy wymog jest



niezbedny w celu monitorowania, sprawdzenia oraz udokumentowania, wniesienia optaty w zwiazku z kontrolg
zrealizowang przy pomocy Systemu Parking Guru.

Pytanie 5.

Czy Zamawiajacy potwierdza, iz fundamenty parkomatow obecnie zamontowanych na ulicach tukowa
sq wiasnoscig Zamawiajacego i Wykonawca bedzie mogt z nich skorzysta¢ czy konieczne jest dostarczenie
nowych fundamentow?

Odpowiedz na pytanie 5:

Zamawiajacy potwierdza, ze fundamenty parkomatow obecnie zamontowanych na ulicach Lukowa sg wtasnoscig
Zamawiajgcego. W obecnym zamoéwieniu Wykonawca w ciagu 7 dni od podpisania umowy ma dostarczy¢
stelaze do fundamentow, ktére Zamawiajacy zabetonuje. W ten sposéb przygotowany stelaz bedzie oczekiwat
na montaz dostarczonych parkomatow.

Pytanie 6.

Czy Zamawiajacy potwierdza, iz zapewni wymagane zezwolenia i dokona odpowiednich zgloszen dotyczacych
konserwatora zabytkow (jezeli dotyczy) oraz pozwolen na budowe jeszcze przed montazem parkomatow?
Odpowiedz na pytanie 6:

Lokalizacja i wszelkie uzgodnienia dotyczace posadowienia parkomatow, ktére stang sie wiasnoscig Miasta
tukow pozostajg po stronie Zamawiajacego.

Pytanie 7.

Czy SPP w tukowie lezy w obszarze ochrony konserwatorskie;?

Odpowiedz na pytanie 7:

Strefa Ptatnego Parkowania w tukowie lezy w obszarze ochrony konserwatorskiej.

Pytanie 8.

Czy Zamawiajacy dopuszcza zamiane posiadanego oprogramowania do windykacji na oprogramowanie
oferowane przez Wykonawce przy zachowaniu petnej funkcjonalnosci, a przy tym odpowiednig synchronizacje
z urzadzeniami?

Odpowiedz na pytanie 8:

Zamawiajagcy ma podpisang umowe na oprogramowanie do windykacji na caty rok 2020. Gdyby z niej
zrezygnowat — ponidstby bezzasadne koszty. Zawarcie kolejnej umowy bedzie narazalo Zamawiajacego
na zarzut nieefektywnego wydatkowania $rodkéw publicznych. Dlatego Zamawiajacy nie zgadza si¢ na zmiane
systemu do windykacji.

Pytanie 9.

Czy Zamawiajacy potwierdza konieczno$¢ posiadania przez wszystkie parkomaty funkcjonalnosci polegajacej na
mozliwosci wnoszenia optaty dodatkowej bezposrednio w parkomacie? Informujemy, iz niniejsza funkcjonalnosc¢
zdecydowanie poprawia statystyke $ciggalnosci optaty dodatkowej co jest jednoczesnie utatwieniem
dla Zamawiajacego, Administratora Strefy jak i dla Klienta ktory opfate dodatkowa moze uisci¢ bezposrednio
i na miejscu w kazdym parkomacie w SPP bez konieczno$ci udania sig do Biura Strefy lub Oddziatu Banku.
Odpowiedz na pytanie 9:

Zamawiajacy okreslit w minimalnych wymaganiach techniczno-ekploatacyjnych (pkt Il bb Zatacznika Nr 7
do SIWZ), ze parkomat musi mie¢ mozliwo$¢ dokonania optaty dodatkowe;.

Pytanie 10.

Czy Zamawiajacy dopuszcza, aby $rodki z ptatnosci kartg byly przekazywane na jego konta (jako strony umowy
z operatorem platnosci) z ewentualnym kilkudniowym opoznieniem. Biezace przekazywanie wptat na konto
Zamawiajacego jest niemozliwe z uwagi na obstuge ptatnosci kartg przez podmiot zewngtrzny i wynika to ze
specyfiki funkcjonowania systeméw rozliczeniowych. Mimo opdznien w przekazaniu kwot na konto
Zamawiajacego ma on biezacy poglad na transakcje wykonywane w danym dniu w parkomacie przy pomocy
karty za posrednictwem systemu internetowego do zarzgdzanie parkomatami. Obecni operatorzy platnosci
(co niezalezne od Wykonawcy) nie sa w stanie przela¢ srodkow w ten sam dzien.

Odpowiedz na pytanie 10:

Zamawiajacy ma podpisang umowe z operatorem platnosci, gdzie jest jednodniowe opéznienie ze wzgledu
na zaksiegowanie wplat i rozliczenia. Zamawiajgcy dopuszcza jedno, dwudniowe -dniowe opdznienie.

Pytanie 11.

Czy Zamawiajacy dopuszcza zamiang posiadanego systemu zarzadzania parkomatami na system oferowany
przez Wykonawce przy zachowaniu petnej funkcjonalnodci? Rozwigzanie polegajace na integracii
zZ oprogramowaniem Zamawiajacego wplywa na wzrost kosztow ceny oferty, premiuje wykonawcow, ktorzy
dostarczyli obecny system, a tym samym wptywa na ograniczenie konkurencyjnosci.



Odpowiedz na pytanie 11:

Zamawiajacy dppuszczg zmiang systemu zarzgdzania parkomatami na system oferowany przez Wykonawce
przy zachc_)wanlu petnej funkcjonalnosci pod warunkiem kompatybilnosci z obecnym systemem do windykacii
oraz spetniajgcym wymogi specyfikacji opisane w Zat. nr 7 do SIWZ w pkt IV.

Pytanie 12.

Czy Zamawiajacy wymaga dostarczenia urzadzen do wystawiania zawiadomien? Czy Zamawiajacy posiada takie
urzadzenia i czy sg one objete gwarancje? Kto jest ich producentem? Jaki jest ich model i marka? Kto dostarczyt
te urzadzenia? Czy zapis ,przypadku awarii urzadzenia rejestrujaco-fotografujgcego wykroczenia oraz drukarki
Wykonawca zobowigzuje sie do jej usuniecia w terminie nie dtuzszym niz 24 godziny od powziecia wiadomosci
o ich zaistnieniu” dotyczy tych urzadzen?

Odpowiedz na pytanie 12:

Zamawiajacy nie wymaga dostarczenia urzadzen do wystawiania zawiadomien. Zamawiajacy posiada
urzadzenia do kontroli dostarczone przez firme Parking Guru sp. z 0.0. Urzadzenia do kontroli jakie posiada
Zamawiajacy to drukarka SewooLK-P20 oraz Samsung XCover 4S z oprogramowaniem do kontroli firmy Parking
Guru. System ma aplikacje wystawiania zawiadomien. Dlatego tez Zamawiajacy nie chce rezygnowac
z przedmiotowego systemu — w nawigzaniu do pytania Nr 8 Wykonawcy.

Zamawiajacy wykresla w Zat. nr 7 do SIWZ w pkt V. ppkt 4) zapis ,\W przypadku awarii urzadzenia rejestrujaco-
fotografujacego wykroczenia oraz drukarki Wykonawca zobowigzuje sie do jej usuniecia w terminie nie dtuzszym
niz 24 godziny od powzigcia wiadomosci o ich zaistnieniu”

Pytanie 13.

Czy wszystkie elementy wymienione przez Zamawiajacego stanowigce ,wyposazenie magazynu” sg wymagane?
Z uwagi na réznice w budowie parkomatow poszczegdlnych producentéw nie wszystkie elementy wymienione
przez Zamawiajacego maja w nich zastosowanie, a tym samym sg zbedne i niepotrzebnie wptywajg na wzrost
ceny oferty. Zamawiajacy postuguje sie nazewnictwem konkretnego producenta, ktory nie w petnym zakresie jest
znany Wykonawcy, prosimy o wyjasnienie.

Odpowiedz na pytanie 13:

Magazyn czesci zamiennych dotyczy oferowanego parkomatu. Jezeli w oferowanym parkomacie nie potrzebne
sg wymienione czesci, Wykonawca nie musi ich dostarcza¢. Jednoczeénie zaznacza, ze liczba i rodzaj
dostarczonych czesci zamiennych musi zapewni¢ sprawne dziatanie serwisu Zamawiajacego.

Pytanie 14.

Zamawiajacy wymaga, aby z akumulator dodatkowo tadowany przez baterie stoneczng, zintegrowang z goma
czescig obudowy zapewniat ciagta prace urzadzenia (bez koniecznosci wymiany/dotadowywania akumulatora)
przez okres minimum 36 miesiecy. Z posiadanych przez nas informacji jest to trudne w wykonaniu. Z uwagi
na ograniczong iloé¢ $wiatta stonecznego w okresie zimowym konieczna jest wymiana akumulatora co pewien
czas-min. 1 raz w okresie zimowym. Wynika to z wiasciwosci akumulatorow i paneli solamych i technologii
obecnie dostepnych na rynku.

Odpowiedz na pytanie 14:

Zamawiajacy wymaga, aby zasilanie realizowane bylo wylgcznie poprzez baterie stoneczne przy udziale
akumulatora wykorzystywanego technologie zapewniajacq jego trwalos¢ na 36 miesiecy. Zamawiajacy
podtrzymuje zapisy specyfikacji.

Pytanie 15.

Jezeli Zamawiajacy nie zgadza sig na dostarczenie wlasnego oprogramowania do nadzoru parkomatéw
oraz egzekucji to utrudnia Wykonawcom realizacje zamowienia i narusza zasade uczciwej konkurencji,
adyz nakazuje Wykonawcy synchronizacje z dwoma réznymi systemami do ktorych Wykonawca nie ma zadnego
dostepu —chyba, ze producent i jest wtedy premiowany. Wnosimy o zmiang zapisdw lub udostepnienie petnych
specyfikacji w tym kodow posiadanego oprogramowania.

Odpowiedz na pytanie 15:

Zamawiajacy wyraza zgode na dostarczenie wiasnego oprogramowania do nadzoru parkomatow. Zamawiajacy
nie wyraza zgody na zmiang oprogramowania do windykacji (Ad.8, Ad.12), gdyz powodowatoby to konsekwencje
wynikajace z tresci wyjasnienia odpowiedzi na pytanie nr 8. System musi speinia¢ wymogi specyfikacji opisane
w Zat. nr 7 do SIWZ w pkt IV. Patrz pytanie Nr 11.

Pytanie 16.

Czy Zamawiajacy dopuszcza zastosowanie kodow dostgpowych do parkomatu lub kart dostepu zamiast zetonow
w celu weryfikacji sprawno$ci podzespotow?

Odpowiedz na pytanie 16:

Zamawiajacy dopuszcza zastosowanie kodow dostepowych do parkomatu lub kart dostgpu zamiast zetonow
w celu weryfikacji sprawno$ci podzespotow.



Pytanie 17.

Czy Zamawiajacy dopuszcza parkomaty o wymiarach: szer.max 4950mm ?

Odpowiedz na pytanie 17:

Zamawiajacy dopuszcza zmiany szeroko$ci w granicach norm. Zamawiajacy nie dopuszcza parkomatow
0 wymiarach o szer. Max 4950 mm, gdyz jest to blisko 5m szerokosci. Jesli Wykonawca
miat na my$li parkomaty o wymiarach szer. Max 495 mm, to Zamawiajacy je dopuszcza.

W zwiazku z powyzszym, prosze o uwzglednienie w/w wyjasnienia w skfadanej ofercie.
Tre$¢ w/w pytania wraz z wyjasnieniem udostepniono w dniu 06.02.2020 r. na stronie internetowej
Zamawiajacego pod adresem : www.umlukow.bip.lubelskie.pl




